
UCHWAŁA NR VII/67/24 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 2025 - 2029" 

Na podstawie art.12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 2025-2029”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Andrzej Jamrozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 1



 

          Załącznik  

          do Uchwały nr VII/67/24 

          Rady Powiatu Wrocławskiego 

          z dnia 20 grudnia 2024. 

 

 

POWIATOWY PROGRAM 

ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI 

ORAZ 

PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

 I 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI 

POWIATU WROCŁAWSKIEGO  

NA LATA 2025-2029 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

WROCŁAW 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 1



str. 2 
 

 

Spis treści 
 

Wstęp 

1. Cele programu ................................................................................................... 5 

2. Czas trwania programu ...................................................................................... 5 

3. Podmioty realizujące program ........................................................................... 6 

4. Monitorowanie, aktualizacja i ocena realizacji programu ................................ 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 2



str. 3 
 

 

Wstęp 

 

Poczucie bezpieczeństwa to podstawowe prawo każdego człowieka. Obowiązkiem państwa 

jest jego zapewnienie między innymi poprzez inicjowanie i organizowanie działań, mających na celu 

zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom 

kryminogennym. W tym celu istotnym jest stworzenie spójnego harmonogramu działań podmiotów 

poruszających się w sferze przeciwdziałania zagrożeniom. Działania te wymagają szerokiego 

współdziałania administracji rządowej, samorządowej, powiatowych służb, inspekcji, straży, 

organizacji społecznych w myśl zasady, że wszyscy jesteśmy współodpowiedzialni za własne 

bezpieczeństwo. Dlatego ważnym elementem jest budowanie wśród społeczności lokalnej 

współodpowiedzialności za bezpieczeństwo. 

Wiodącą rolę w zakresie ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli pełni 

Policja, której działania powinny być realizowane w sposób interdyscyplinarny, a także wspierane 

przez inne instytucje i organizacje. Na obszarze powiatu są to przede wszystkim organy stanowiące  

i wykonawcze samorządu gminnego i powiatowego, wykonujące swoje zadania ustawowe  

we współpracy z właściwymi im jednostkami Policji. Do najważniejszych zadań organów administracji 

publicznej będących realizacją oczekiwań społecznych oraz stanowionych przepisów prawa w tym 

zakresie należy utrzymanie wysokiego poziomu ładu, porządku i bezpieczeństwa obywateli. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107.t.j.) 

włącza samorządy do działań wspierających walkę z zagrożeniami, obligując powiaty i miasta na 

prawach powiatów do wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Uchwalanie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego należy do wyłącznej kompetencji  

rady powiatu zgodnie z art. 12 ust. 9 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Opracowanie projektu tego Programu jest jednym z podstawowych zadań Komisji 

bezpieczeństwa i porządku zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 3



str. 4 
 

Głównym dokumentem stanowiącym podstawę jego opracowania, jest Powiatowa mapa 

zagrożeń dla powiatu wrocławskiego. 

Powiatowa mapa zagrożeń dla powiatu wrocławskiego powstała na podstawie Ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym art. 5 ust. 2 pkt. 1a). Opracowywana w okresie od maja 

do sierpnia 2024 ma charakter retrospektywy (dokumentacyjny) – odzwierciedla, bowiem zagrożenia 

już dostrzeżone i zarejestrowane na przełomie ostatnich czterech lat przez służby i inspekcje 

uczestniczące w likwidacji zagrożeń tj. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, 

Komenda Miejska Policji we Wrocławiu, Powiatowy Inspektorat Weterynarii we Wrocławiu, 

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna we Wrocławiu, Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego we Wrocławiu.  

Przedmiotowy program został zbudowany na podstawie zidentyfikowanych zagrożeń  

i problemów do których przypisano stosowne zadania naprawcze oraz propozycje ich wiodących 

wykonawców z podziałem na podmioty odpowiedzialne za realizację i partnerów współpracujących,  

z możliwością modyfikacji zgodnie z potrzebami. Sformułowane zadania są na tyle ogólne,  

że wykonawcy mogą samodzielnie, adekwatnie do swoich możliwości i w porozumieniu z pozostałymi 

podmiotami, opracowywać   sposoby   realizacji   poszczególnych   zadań   wskazanych   w   programie. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 2025-2029” ma ograniczyć skalę 

niekorzystnych zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia.  

Swoje umocowanie znajduje w strategicznych dokumentach, takich jak: 

 Strategia „Sprawne i Nowoczesne Państwo 2030 r.” (dalej: SNP) stanowi aktualizację przyjętej 

przez Radę Ministrów strategii „Sprawne Państwo 2020”. która w celu nr 5 rozwija kierunek 

Wzmocnienie systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez Zapewnienie 

obywatelom bezpieczeństwa wewnętrznego i zewnętrznego. Jednym z głównych celów jest, 

przeciwdziałanie i zwalczanie przestępczości oraz zagrożeń dla bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

 „Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+” (z perspektywą 2050) przyjęta 

uchwałą nr 8426/VI/24 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 26 marca 2024 r.,  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030. 

 „Strategia Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 2030” przyjęta do realizacji uchwałą nr 

XXII/233/21 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2021 r., 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 4



str. 5 
 

1. Cele programu 

Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

powiatu wrocławskiego ma za zadanie poszukiwanie i wdrażanie skutecznych form i metod 

profilaktycznych w kierunku zapobiegania przestępczości, wzrostu poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców, przełamania bariery strachu a w konsekwencji stworzenia bezpiecznych miast i wsi na 

terenie powiatu. 

Kluczowe cele podejmowane przy realizacji niniejszego programu powinny zmierzać między 

innymi do: 

 dbania o bezpieczeństwo dzieci, młodzieży, osób starszych i osób wymagających szczególnej 

opieki; 

 wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych; 

 poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego, 

 poprawy bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego, 

 integracji systemów ratownictwa, 

 rozwoju systemowych form wspierania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

 przeciwdziałania i zwalczania dysfunkcji w rodzinie, 

 poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego. 

 
 
 
 

2. Czas trwania programu. 

 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli Powiatu Wrocławskiego realizowany będzie od dnia 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 

2029 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 5



str. 6 
 

3. Podmioty realizujące program. 

 

Bezpieczeństwo dzieci, młodzieży, osób starszych i osób wymagających szczególnej opieki 
l.p. Cel główny Cel operacyjny Opis działania Odpowiedzialny 

za realizacje 

Partnerzy 

1 Bezpieczeństwo dzieci 

młodzieży, osób 

starszych i osób 

wymagających 

szczególnej opieki 

Podnoszenie poziomu 

bezpieczeństwa w szkole i 

otoczeniu 

 Remonty i inwestycje w szkołach i placówkach 

oświatowych, obowiązkowe przeglądy, 

monitoring, niwelowanie barier 

architektonicznych; 

 Prowadzenie prelekcji dla dzieci i młodzieży na 

temat: odpowiedzialności prawnej nieletnich, 

zagrożeń internetowych, handlu ludźmi, 

uzależnień, w tym od narkotyków, hejtu; 

 Ogłoszenie konkursu plastycznego dla 

najmłodszych na temat szeroko pojętego 

bezpieczeństwa; 

 Prowadzenie zajęć edukacyjnych z udziałem 

przewodnika psa służbowego; 

 Popularyzacja wiedzy z zakresu pierwszej pomocy 

wśród dzieci i młodzieży; 

 Promowanie zdrowego stylu życia i odżywiania 

wśród dzieci i młodzieży;  

 Prowadzenie działań dla uczniów, rodziców i 

nauczycieli z zakresu profilaktyki uzależnień od 

m.in. alkoholu, narkotyków oraz innych substancji 

psychoaktywnych (np. dopalaczy);  

PCPR 

 

Policja 

 

Wydział zdrowia 

i spraw 

społecznych  

 

Wydział 

promocji 

Dyrektorzy 

szkół 

 

Biuro ds. 

oświaty 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 6



str. 7 
 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Zapewnienie bezpieczeństwa czasu 

wolnego dzieci i młodzieży 

 Działania edukacyjne w zakresie profilaktyki 

zagrożeń społecznych, m.in. profilaktyka 

uzależnień, hejtu, edukacja z zakresu 

cyberbezpieczeństwa, bezpiecznych zachowań 

dzieci i młodzieży, pierwszej pomocy; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Biuro ds. oświaty  

 

Wydział 

promocji 

Dyrektorzy 

szkół 

  

Organizacje 

pozarządowe  

 

 

Podnoszenie kompetencji 

nauczycieli, pedagogów, 

psychologów i rodziców w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa dzieci i 

młodzieży 

 Doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

zapewnianie udziału w szkoleniach, 

konferencjach itp.; 

Biuro ds. oświaty  

Policja  

Wydział 

promocji 

Dyrektorzy 

szkół 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 7



str. 8 
 

 Szkolenie dla nauczycieli odnośnie zagrożeń 

narkotykowych przy użyciu walizki narkotykowej 

oraz innych materiałów edukacyjnych; 

 Zajęcia z samoobrony dla nauczycieli; 

 Szkolenie dotyczące bezpieczeństwa osobistego 

połączone z prezentacją zagrożeń 

terrorystycznych; 

 Organizacja „Dni Otwartych” Komendy Miejskiej 

Policji we Wrocławiu; 

 Udział w radach pedagogicznych poświęconych 

bezpieczeństwu dzieci i młodzieży szkolnej; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Podnoszenie świadomości w 

zakresie bezpieczeństwa osób 

starszych 

 Organizacja Akademii Bezpiecznego Seniora; 

 Prowadzenie prelekcji dla seniorów odnośnie 

oszustw na tzw. „legendę”; 

 Prowadzenie zajęć praktycznych z zakresu 

samoobrony oraz bezpieczeństwa osobistego; 

 Udział w festynach gminnych, powiatowych 

poprzez wystawienie stanowiska prewencyjnego, 

PCPR  

 

Policja  

 

 

Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 8



str. 9 
 

w ramach którego prowadzone będą rozmowy na 

temat metod działania oszustów; 

 Organizacja spotkań edukacyjnych w kołach 

gospodyń wiejskich; 

 Organizacja kampanii ,,Świeć odblaskiem’’. 

Podczas  której rozdawane będą odblaski dla 

niechronionych uczestników ruchu drogowego; 

 Prowadzenie kampanii edukacyjnych na temat 

bezpieczeństwa osób starszych w mediach 

społecznościowych oraz środków masowego 

przekazu (radio, telewizja); 

 Organizacja debat społecznych poświęconych 

bezpieczeństwu osób starszych; 

 Organizacja biegów sportowych o Puchar 

Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu;  

 Spotkania z seniorami w siedzibach Rodzinnych 

Ogródków Działkowych. Szkolenia poświęcone 

zabezpieczeniu mienia przed kradzieżą;  

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 9



str. 10 
 

Zapewnienie właściwych 

warunków oraz opieki dla osób 

wymagających szczególnej opieki 

 Zapewnienie odpowiedniej formy kształcenia 

dzieciom i młodzieży posiadającym orzeczenia  

o potrzebie kształcenia specjalnego; 

 Szkolenia dotyczące przeciwdziałania przemocy 

domowej – procedura „Niebieskie Karty”; 

 Spotkania koordynujące z pracownikami PCPR; 

 Poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

PCPR 

 

Biuro ds. oświaty  

 

Policja 

 

Wydział 

promocji 

Dyrektorzy 

szkół 

 

Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania 
2 Poprawa 

bezpieczeństwa w 

miejscach publicznych 

i miejscach 

zamieszkania 

  

Poprawa bezpieczeństwa w 

miejscach publicznych 

 Zaangażowanie mediów, zwłaszcza lokalnych,  

do przekazywania na bieżąco informacji  

o potencjalnych lub zdiagnozowanych 

zagrożeniach; 

 "Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa" jako 

źródło informacji o oczekiwaniach społecznych 

oraz o skali i rodzaju zagrożeń lokalnych;  

 Współpraca ze środkami masowego przekazu 

(praca, telewizja, radio) o zasięgu ogólnopolskim, 

regionalny, lokalnym oraz z mediami 

Policja  

Wydział zdrowia 

i spraw 

społecznych 

Wydział ochr. 

środowiska 

Wydział 

promocji 

Samorządy 

gmin 

Właściciele 

zabytków 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 10



str. 11 
 

interaktywnymi (Internet, media 

społecznościowe) w zakresie prowadzonych 

działań profilaktycznych na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa; 

 Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa w 

miejscach publicznych, poprzez działania 

prewencyjne i wykrywacze, zmierzające do 

ustalenia i ujęcia sprawców przestępstw oraz 

wykroczeń przeciwko życiu, zdrowiu i mieniu 

obywateli, a także mieniu użyteczności 

publicznej; 

 Działania prewencyjne ,,Twój rower-Twoja 

własność’’. Działania mają na celu prewencyjne 

zabezpieczenie roweru poprzez oznakowanie 

naklejką zabezpieczającą z indywidualnym 

numerem VIN – który zostaje wprowadzony do 

policyjnej bazy informacyjnej; 

 Powiatowy test wiedzy o bezpieczeństwie. 

Konkurs ma na celu zaangażowanie młodzieży 

szkół podstawowych do rywalizacji 

międzyszkolnej na temat bezpieczeństwa. 

Poprzez zabawę i sport dzieci będą poznawały 

pracę Policji, jej podstawowe zadania oraz sposób 

zachowania się w sytuacjach stwarzających 

zagrożenie; 

 Turniej ,,Pomagajmy sobie wzajemnie’’. Do 

turnieju zaproszone zostaną dziecięce drużyny 

piłkarskie z terenu powiatu wrocławskiego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 11



str. 12 
 

Otoczką turnieju jest piknik bezpieczeństwa na 

który zaproszone zostaną wszystkie służby 

działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa; 

 Wydawanie decyzji administracyjnych w ramach 

ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy  

o transporcie kolejowym o usunięciu drzew 

zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców bądź 

kolidujących z realizacją inwestycji np. 

drogowych; 

 Współpraca z wydziałem dróg, poprzez 

współfinansowanie z budżetu wydziału OŚ usługi 

polegającej na wycince drzew, dokonywaniu 

zabiegów cięć pielęgnacyjno-technicznych koron 

drzew, nasadzenia drzew oraz zwalczanie 

inwazyjnego chwastu barszczu Sosnowskiego; 

 Udzielanie dotacji na prace konserwatorskie  

i restauratorskie budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe  

w granicach administracyjnych powiatu 

wrocławskiego, w tym na budynki użyteczności 

publicznej (np. kościoły); 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 12



str. 13 
 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Poprawa bezpieczeństwa w 

miejscach zamieszkania 

 W Komendzie Miejskiej Policji we Wrocławiu 

realizowany jest program MSWiA pod nazwą 

''Dzielnicowy Bliżej Nas”. W ramach 

prowadzonego programu położono nacisk na 

takie aspekty pracy dzielnicowego jak: 

 Profilaktyka prowadzona przez dzielnicowych, 

a) stały kontakt z lokalną społecznością 

b) współpraca z samorządem 

c) współpraca z organizacjami i instytucjami 

 Rozpoznanie dzielnicowego 

a) osobowe 

b) terenowe 

c) zjawisk i zdarzeń mających wpływ na stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 Przedstawienie dostępnej informacji skierowanej 

do mieszkańców powiatu wrocławskiego 

zawierającej dane kontaktowe do dzielnicowych 

pełniących dyżur w poszczególnych 

miejscowościach w gminach powiatu 

wrocławskiego; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

Policja  Samorządy 

gmin 

Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 13



str. 14 
 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego.   

Niwelowanie zjawisk patologii 

społecznych 

 Współpraca z organami administracji publicznej, 

jednostkami samorządu terytorialnego, 

organizacjami pozarządowymi, społecznymi 

działającymi na rzecz bezpieczeństwa; 

 Prowadzenie zajęć w szkołach dot. przemocy  

i agresji szkolnej. Podczas zajęć omawiane 

zostaną formy przemocy szkolnej oraz 

konsekwencje prawne za zachowania niezgodne z 

przepisami prawa; 

 Realizacja procedury „Niebieskie Karty”; 

 Realizowanie programów przeznaczonych dla 

osób stosujących przemoc domową oraz dla osób 

doświadczających przemocy domowej; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego; 

Policja  

PCPR 

 

Samorządy 

gmin 

Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 14



str. 15 
 

Ochrona zdrowia publicznego  Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym 

chorób odzwierzęcych. Badania kontrolne 

zakażeń zwierząt; 

 Przeprowadzenie kontroli weterynaryjnej  

w imporcie i eksporcie, w handlu i obrocie 

zwierzętami produktami pochodzenia 

zwierzęcego, paszami i dodatkami stosowanymi 

w żywieniu zwierząt; 

 Monitorowanie chorób odzwierzęcych  

i odzwierzęcych czynników chorobotwórczych  

w produktach pochodzenia zwierzęcego i 

paszach;  

 Badania zwierząt rzeźnych oraz produktów 

pochodzenia zwierzęcego;  

 Sprawowanie nadzoru nad wymaganiami 

weterynaryjnymi w zakładach zatwierdzonych, 

prowadzących działalność małą, lokalną  

i ograniczoną, rolniczy handel detaliczny, 

sprzedaż bezpośrednią, przy produkcji i 

umieszczaniu na rynku produktów pochodzenia 

zwierzęcego – mięsa czerwonego (w tym mięsa 

zwierząt łownych), mięsa białego, mleka i 

produktów mlecznych, jaj, produktów 

akwakultury i miodu, transporcie  

i pośrednictwie w transporcie produktów 

pochodzenia zwierzęcego; 

 Monitorowanie substancji niedozwolonych, 

pozostałości chemicznych, biologicznych, 

PLW  

Wydział zdrowia 

i spraw 

społecznych 

 

Samorządy 

gmin 

ZZK 

Organizacje 

pozarządowe 

Wydział 

promocji 

Policja  

Państwowa 

Straż Pożarna 

Straż Gminna 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 15



str. 16 
 

produktów leczniczych i skażeń 

promieniotwórczych u zwierząt, w ich wydalinach 

i wydzielinach, w tkankach lub narządach 

zwierząt, w produktach pochodzenia 

zwierzęcego, w wodzie przeznaczonej do pojenia 

zwierząt oraz paszach; 

 Sprawowanie nadzoru nad wytwarzaniem, 

obrotem i stosowaniem pasz i dodatków 

stosowanych w żywieniu zwierząt;  

 Kontrola wymogów wzajemnej zgodności oraz 

nadzór nad przestrzeganiem zasad identyfikacji  

i rejestracji zwierząt;  

 Nadzór nad przestrzeganiem przepisów o 

ochronie zdrowia zwierząt;  

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego; 

 Organizacja szkoleń w zakresie doskonalenia 

zawodowego dla lekarzy urzędowych, 

podmiotów będących pod nadzorem PL.Wet. we 

Wrocławiu oraz współudział w szkoleniach 

organizowanych przez Dolnośląski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu. 

Bezpieczeństwo sanitarne  Nadzór nad jakością wody przeznaczoną do 

spożycia przez ludzi; 

SANEPID 

 

Wydział 

zdrowia i 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 16



str. 17 
 

 Nadzór nad jakością zdrowotna żywności; 

 Nadzór nad utrzymaniem należytego stanu 

higienicznego nieruchomości, instytucji, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej; 

 Nadzór nad warunkami higieny pomieszczeń  

i spełnianiem wymagań przez sprzęt używany  

w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych; 

 Nadzór nad warunkami higieniczno-sanitarnymi, 

jakie powinien spełniać personel medyczny, 

sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane 

świadczenia zdrowotne;  

 Analiza zachorowań na wybrane choroby zakaźne  

i dokonywanie ocen epidemiologicznych;  

 Realizacja programów polityki zdrowotnej 

mających na celu profilaktykę chorób wśród 

mieszkańców powiatu; 

 Promowanie zdrowego stylu życia i odżywiania; 

 Zlecanie zadań publicznych w zakresie ochrony  

i promocji zdrowia oraz kultury fizycznej; 

 Organizacja wydarzeń promujących zdrowie 

imprez rekreacyjno – sportowych oraz 

upowszechniających wiedzę z zakresu pierwszej 

pomocy, popularyzujących zdrowy i aktywny tryb 

życia; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

spraw 

społecznych 

 

Organizacje 

pozarządowe 

 

Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 17



str. 18 
 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Poprawa bezpieczeństwa nad 

wodą 

 ,,Bezpieczne wakacje’’, ,,Bezpieczny wypoczynek 

nad wodą’’. W okresie wakacyjnym policjanci 

przeprowadzą szereg spotkań z uczestnikami 

kolonii oraz półkolonii na terenie powiatu 

wrocławskiego. Podczas spotkań omawiane są 

zasady bezpiecznego poruszania się po drodze 

jako pieszy, rowerzysta i pasażer pojazdu. Ze 

szczególną uwagą omawiane są tematy 

poświęcone bezpieczeństwu nad wodą;  

 Zlecanie zadań publicznych w zakresie ochrony  

i promocji zdrowia w tym propagujących 

bezpieczne zachowania nad wodą 

upowszechniających wiedzę z zakresu pierwszej 

pomocy i ratownictwa wodnego; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego;  

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

Policja  

Wydział zdrowia 

i spraw 

społecznych 

 

WOPR 

Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 18



str. 19 
 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Poprawa bezpieczeństwa w lesie  Wspólne patrole (Policja, Straż Leśna); 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Policja  PSP  

 

Wydział 

promocji 

Bezpieczeństwo budowlane  Działania kontrolno-inspekcyjne w zakresie 

bezpiecznego użytkowania obiektów 

budowlanych; 

 Działania kontrolne wobec właścicieli lub 

zarządców obiektów budowlanych w zakresie 

prawidłowego utrzymania obiektów 

budowlanych; 

 Działania kontrolno-inspekcyjne prawidłowości 

przebiegu procesów  budowlanych celem 

eliminowania zagrożenia bezpieczeństwa ludzi, 

mienia lub środowiska; 

 Działania inspekcyjno-kontrolne w przypadku 

wystąpienia czynników zewnętrznych 

oddziałujących na obiekt, związanych z 

działaniem człowieka lub sił natury; 

PINB  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 19



str. 20 
 

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
3 Poprawa 

bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym 

  

  

Ujawnianie i eliminowanie z ruchu 

kierujących popełniających 

wykroczenia 

 Promowanie przestrzegania przepisów ruchu 

drogowego, w tym właściwego przewozu dzieci; 

 Kształtowanie właściwych postaw pasażerów 

mających wpływ na bezpieczeństwo w RD  

i zachowania kierujących; 

 Zwrócenie uwagi kierującym pojazdami na 

bezpieczne korzystanie z dróg; 

 Promowanie właściwych zachowań wobec innych 

użytkowników dróg. 

Policja    

Tworzenie bezpiecznych rozwiązań 

drogowych 

 Współpraca z jednostkami samorządowymi 

(inwestorami) w zakresie opiniowania projektów 

zagospodarowania terenu placówek 

opiekuńczych i szkół jak i przekształceń układu na 

drogach prowadzących do przedmiotowych 

obiektów w tym mających na celu tworzenie 

bezpiecznych dojazdów, miejsc postojowych 

długiego i krótkiego postoju, przystanków 

autobusów szkolnych, przejść dla pieszych o 

podwyższonym standardzie oraz dedykowanej 

infrastruktury drogowej m. in. w postaci 

chodników, dróg rowerowych i oświetlenia, 

miejsc typu kiss&ride, stojaków rowerowych; 

 Tworzenie bezpiecznych dojazdów do miejsc 

stanowiących atrakcję turystyczną oraz 

współpraca z gminami w zakresie organizacji 

bezpiecznego parkowania oraz oznakowania 

dojazdu; 

Wydział dróg 

 

Policja 

 

Wydział 

promocji 

 

Samorządy 

Gmin 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 20



str. 21 
 

 Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego poprzez budowę, przebudowę i 

remont dróg oraz zmianę organizacji ruchu; 

 Poprawa bezpieczeństwa w ruchu kołowym – 

modernizacja dróg powiatowych i zmiana 

organizacji ruchu w zakresie ujednolicenia zasad 

ruchu w miejscowościach na terenie powiatu w 

obszarze niezabudowanym, zabudowanym i 

przejściowym (jednakowy sposób oznakowania) 

w powiązaniu z topografią i zagospodarowaniem 

terenu; 

 Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu – 

systemowe wdrażanie środków uspokojenia 

ruchu; 

 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego – budowa  

chodników, dróg rowerowych i dróg dla pieszych 

i rowerów;  

 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego – budowa 

bezpiecznych przejść dla pieszych – 

doświetlonych, odpowiednio oznakowanych,  

zlokalizowanych i widocznych przejść dla 

pieszych;  

 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego – bezpieczna 

droga do szkoła – wdrażanie systemowe 

rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo na 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 21



str. 22 
 

drodze do obiektów szkolno - wychowawczych ( 

w rejonie jak i na trasie dojścia); 

 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego – budowa 

sygnalizacji świetlnych wzbudzanych na 

przejściach dla pieszych przez drogi o dużym 

natężeniu ruchu kołowego i pieszego; 

 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego – bezpieczeństwo  

w korzystaniu z transportu zbiorowego – 

planowanie bezpiecznych przystanków 

transportu zbiorowego, wdrażanie zmian w 

organizacji ruchu poprawiających 

bezpieczeństwo pieszych. 

Działania profilaktyczno-

edukacyjne 

 Inicjowanie i organizowanie działań 

profilaktycznych mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa pieszych poprzez: wzmacnianie 

poczucia współodpowiedzialności za 

bezpieczeństwo swoje i innych uczestników ruchu 

drogowego, kształtowanie właściwych postaw i 

zachowań oraz podniesienie poziomu wiedzy w 

zakresie znajomości przepisów ruchu drogowego, 

w szczególności zasad przechodzenia przez 

jezdnię; 

 Współpraca z przedszkolami i szkołami 

podstawowymi celem kreowania właściwych 

postaw wśród dzieci i rodziców poprzez 

pogadanki i spotkania edukacyjne; 

Policja  Wydział 

promocji 

 

Wydział dróg 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 22



str. 23 
 

 Przypominanie i uświadamianie kierującym 

jednośladami i pieszym o tym, że są 

niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego 

oraz o zagrożeniach z tym związanych; 

 Uświadamianie pieszym potrzeby korzystania  

z elementów odblaskowych (wsparcie WRD KMP 

we Wrocławiu poprzez zakup i przekazanie 

elementów odblaskowych, przywieszek, opasek 

odblaskowych, kamizelek dla dzieci   i osób 

dorosłych, ~ 5000 odblasków, ~1000 kamizelek  

dla dzieci, ~ 500 kamizelek dla dorosłych na rok 

kalendarzowy; 

 Warsztaty dla dzieci, współpraca z organizacjami 

pozarządowymi; 

 Edukacja pieszych i kierowców w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego – zasady 

korzystania z dróg, widoczność, eliminacja 

zachowań niebezpiecznych; 

 Prowadzenie doraźnej jak i cyklicznej lustracji 

drogowej w rejonie  żłobków, przedszkoli, szkół  

i placówek edukacyjno – opiekuńczych; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 23



str. 24 
 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
4 Poprawa 

bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego 

  

Poprawa bezpieczeństwa z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej w 

budynkach mieszkalnych i 

gospodarstwach 

 Nadzór nad przestrzeganiem obowiązujących 

przepisów ppoż. poprzez czynności kontrolno-

rozpoznawcze w budynkach zamieszkania 

zbiorowego stałego (budynki mieszkalne 

wielorodzinne) lub tymczasowego (hotele, 

hostele, bursy, akademiki itp.); 

 Informowanie mieszkańców powiatu 

wrocławskiego za pośrednictwem dostępnych 

kanałów informacyjnych i mediów 

społecznościowych o konieczności wyposażania 

domów w czujki czadu, corocznego wykonywania 

przeglądów kominiarskich;  

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

PSP Wydział 

promocji 

Podniesienie poziomu wyszkolenia 

strażaków z zakresu prowadzenia 

działań ratowniczo-gaśniczych 

 Organizacja doskonalenia zawodowego 

strażaków, w tym udział w ćwiczeniach 

pododdziałów PSP i OSP; 

PSP  Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 24



str. 25 
 

 Organizacja szkoleń podstawowych strażaka 

ratownika OSP, szkoleń z zakresu ratownictwa 

technicznego. szkoleń dla kierujących działaniem 

ratowniczym OSP. (ilość szkoleń uzależniona jest 

od potrzeb szkoleniowych składanych przez 

poszczególne jednostki OSP); 

 Organizacja szkoleń z zakresu kwalifikowanej 

pomocy przedmedycznej (do usunięcia – za 

organizację kursów i recertyfikacji KPP 

odpowiedzialny jest Ośrodek Szkolenia KW PSP); 

 Prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej w 

JRG KM PSP, Inspekcje gotowości operacyjno- 

technicznej OSP włączonych do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego; 

 Prowadzenie rozpoznania zagrożeń i możliwości 

prowadzenia działań ratowniczo - gaśniczych dla 

wybranych obiektów. Opracowanie analiz  

z prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski, np. Powiatowe Zawody 

Pożarniczo – Sportowe; 

 Współorganizacja konferencji, zawodów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego. 

Edukacja społeczeństwa w zakresie 

przestrzegania zasad 

bezpieczeństwa pożarowego i 

ochrony życia, zdrowia i mienia. 

 Upowszechnianie ważności służby pożarniczej, 

popularyzacja ochrony przeciwpożarowej i 

ochrony ludności; 

PSP Wydział 

promocji, 

Zespół ds. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 25



str. 26 
 

 Inspirowanie do działań związanych z akcją „Nie 

dla czadu”, w ramach programu profilaktyki 

społecznej „Zgaś ryzyko”; 

 Inspirowanie do działań propagandowo- 

uświadamiających zmierzających do podniesienia 

świadomości użytkowników, zarządców 

budynków mieszkalnych, w tym komunalnych w 

zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

pożarowego w tych obiektach; 

 Przeprowadzanie pogadanek informacyjno-

edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w szkołach  

i przedszkolach; 

 Umożliwienie zwiedzania strażnic i sprzętu 

będącego na wyposażeniu jednostek ratowniczo 

– gaśniczych uczniom szkół i przedszkoli; 

 Organizacja konkursów i turniejów, np. 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom” oraz 

Gminne/Powiatowe/Wojewódzkie Zawody 

Sportowo-Pożarnicze OSP; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego; 

 Współorganizacja konferencji, konkursów, 

wydarzeń dot. celu operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – profilaktycznej poprzez publikację 

Zarządzania 

Kryzysowego, 

ZOP ZOSP RP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 26



str. 27 
 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego i realizacji zadań obronnych 
5 Doskonalenie systemu 

zarządzania 

kryzysowego i 

realizacji zadań 

obronnych 

  

Utrzymanie ciągłości przepływu 

informacji WCZK - PCZK - GCZK 

 Cykliczne sprawdzanie łączności; 

 Aktualizowanie bazy danych teleadresowych; 

 Utrzymanie w sprawności sprzętu łączności; 

 Bieżąca komunikacja między ZZK i Wydziałem 

Promocji na temat bezpieczeństwa i zagrożeń na 

terenie powiatu;  

 Formułowanie przekazów medialnych i ich 

publikacja na stronie www.powiatwroclawski.pl, 

na FB Powiatu Wrocławskiego oraz wedle potrzeb  

w prasie, radiu lub telewizji. 

ZZK  Wydział 

promocji 

Dostosowanie strony internetowej 

powiatu  - zakładka 

BEZPIECZEŃSTWO 

Utworzenie zakładki tematycznej pn. 

„BEZPIECZEŃSTWO”, gdzie umieszczane będą bieżące 

informacje dot. zagrożeń na terenie powiatu 

wrocławskiego, jak również schematy działania  

w sytuacjach potencjalnego zagrożenia, niezbędne 

informacje dotyczące zachowania bezpieczeństwa  

(w tym m.in. numery kontaktowe do konkretnych 

służb, podejmowanie działań zgodnie  

z właściwością). Zamieszczane informacje będą 

weryfikowane w oparciu o oficjalne źródła. 

Wydział 

promocji 

ZZK 

Utrzymanie w ciągłej gotowości 

powiatowej bazy materiałów i 

sprzętu przeciwpowodziowego 

 Utrzymanie w sprawności sprzętu 

elektrotechnicznego; 

 Zakup materiałów oraz sprzętu na wyposażenie 

bazy;  

ZZK  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 27

http://www.powiatwroclawski.pl/


str. 28 
 

Aktualizacja dokumentacji 

planistycznej z zakresu zarządzania 

kryzysowego szczebla powiatu 

 Bieżąca aktualizacja dokumentacji po 

wprowadzeniu nowelizacji ustaw, rozporządzeń, 

zarządzeń; 

ZZK   

Doskonalenie umiejętności w 

zakresie zarządzania kryzysowego i 

działań obronnych pracowników 

oraz służb biorących w nich udział 

 uczestniczenie w ćwiczeniach, szkoleniach 

pracowników ZZK; 

 przeprowadzenie cyklicznych szkoleń dla służb 

ratunkowych. 

  

Poprawa funkcjonowania Policji i Straży Pożarnej 
6 Poprawa 

funkcjonowania Policji 

i Straży Pożarnej 

  

  

Wspieranie Komendy Miejskiej 

Policji w zakupie niezbędnego 

sprzętu i wyposażenia 

 Dofinansowanie zakupu materiałów oraz sprzętu 

informatycznego, kwaterunkowego, techniki 

biurowej i policyjnej; 

 Wsparcie finansowe na zakup pojazdów 

służbowych w ramach programu poprawy 

bezpieczeństwa w powiecie wrocławskim; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego. 

Starostwo 

Powiatowe 

Policja 

 

Wydział 

promocji 

Wspieranie Komendy Miejskiej PSP 

w zakupie niezbędnego sprzętu i 

wyposażenia 

 Wsparcie finansowe na zakup pojazdów 

specjalnych w ramach programu poprawy 

bezpieczeństwa w powiecie wrocławskim; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego. 

Starostwo 

Powiatowe 

PSP 

 

Wydział 

promocji 

Wspieranie działań Policji w 

remontach lub budowie nowych 

komisariatów na terenie powiatu 

wrocławskiego 

 Wsparcie finansowe remontów lub budowy 

komisariatów na terenie powiatu wrocławskiego; 

Starostwo 

Powiatowe 

Policja 

 

Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 28



str. 29 
 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego. 

Współpraca z Zarządem Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP 

 Współpraca w organizacji szkoleń strażaków 

ochotników; 

 Współorganizacja zawodów w sporcie 

pożarniczym; 

 Współpraca przy organizacji szkolenia druhów; 

 Propagowanie bezpieczeństwa w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i 

młodzieży; 

 Udzielanie Honorowych Patronatów Starosty 

Powiatu Wrocławskiego w odpowiedzi na 

składane wnioski dot. celu operacyjnego;  

 Współorganizacja konferencji, wydarzeń dot. celu 

operacyjnego; 

 Aktywny współudział w realizacji akcji 

informacyjno – edukacyjnej poprzez publikację 

treści na stronie internetowej i FB Powiatu 

Wrocławskiego. 

Starostwo 

Powiatowe 

 Wydział 

promocji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 29



str. 30 
 

4. Monitorowanie, aktualizacja i ocena realizacji programu. 

Starosta Powiatu Wrocławskiego oraz Komisja Bezpieczeństwa i Porządku koordynuje 

realizację Programu na poziomie powiatu. 

 Podmioty wskazane jako koordynatorzy i partnerzy zadań w niniejszym Programie 

współdziałają pomiędzy sobą, a także wymieniają pomiędzy sobą informacje, mając  

na uwadze efektywniejsze wykonywanie planowanych przedsięwzięć. 

 W ramach Programu proponuje się wdrażanie i realizowanie programów kierunkowych 

zawierających m.in. przedsięwzięcia edukacyjne, informujące, profilaktyczne, prewencyjne, 

kontrolne, szkoleniowe, udział w organizowanych kampaniach społecznych, programy i plany 

krótkookresowe i wieloletnie w odniesieniu do konkretnych działań czy też zagrożeń 

wskazanych w poszczególnych obszarach bezpieczeństwa. 

 Ze względu na duży zakres przedsięwzięć zawartych w Programie oraz  

ich długofalowość, Program należy traktować jako zadanie ciągłe, rozłożone na kolejne lata. 

 Koordynatorzy zadań Programu są zobowiązani do złożenia Staroście sprawozdań  

za rok poprzedni ze zrealizowanych przez jednostkę zadań wskazanych w Programie. 

 Starosta przedkłada corocznie Radzie Powiatu Wrocławskiego sprawozdanie za rok 

poprzedni z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. 

 „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 2020 – 2024” jest programem 

dynamicznych w związku z czym może być aktualizowany i przystosowywany do zaistniałych 

potrzeb oraz zmieniających się przepisów prawa regulujących tematykę szeroko pojętego  

bezpieczeństwa publicznego. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D78989-6555-49E4-B6F6-DA9708FF1569. Podpisany Strona 30


	UCHWAŁA NR VII/67/24 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


